
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/19-01/40  

URBROJ : 2167/01-09/01-19-2  

Poreč-Parenzo, 02. svibnja 2019.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 

402-08/19-01/39, URBROJ: 2167-01-21/01-19-1, od 24.04.2019.), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se prijedlozi Odluka o prihvaćanju:  

- Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu,  

- Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2018. godinu,  

- Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 

2018. godinu,  

- Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-

Parenzo za 2018. godinu,  

- Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju 

zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu i  

- Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-

Parenzo za 2018. godinu 

i dostavljaju Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom 

tekstu. 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja dati će Vesna Kordić, 

pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti.                                              

       

Prilog:  

- Prijedlozi Odluka o prihvaćanju Izvješća - x6 

 

   GRADONAČELNIK 

                                         Loris Peršurić 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje   

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2019.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 9. Programa javnih potreba u 

predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17, 8/18 i 18/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo na sjednici održanoj ......................2019. godine, donijelo je   

  

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba 

 u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu, koje je sastavni dio ove Odluke.  

  

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

Privitak: 

- Izvješće 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 



Izvješće o ostvarenju  Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju  Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

    Članak 1. 
Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju planirane su II. Izmjenama i dopunama 

Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu u iznosu od 22.185.819,00 kn, od kojih je  

realizirano 21.364.024,48 kn , indeks realizacije iznosi 96,30. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u predškolskom odgoju i obrazovanju u 2018. 

godini: 

 

R. 

br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2018. 

Planirano II. 

izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

1 2 3 4 5 6 7 (6/5) 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Dječji vrtić i jaslice „Radost“     

1.1.1. Redovna djelatnost Vrtića I i II u Poreču    

  

Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 6.527.784,00 6.771.381,00 6.586.352,38 97,27 

  Program pred škole 52.525,00 58.535,00 53.189,69 90,87 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju 
241.974,00 281.034,00 279.392,19 99,42 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
74.785,00 133.699,00 119.690,54 89,52 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 
0,00 112.500,00 107.396,06 95,46 

  Energetska obnova vrtića 124.375,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 1.1.1.  7.021.443,00 7.357.149,00 7.146.020,86 97,13 

1.1.2. Redovna djelatnost Vrtića u Baderni    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 
963.936,00 993.973,00 

954.619,45 96,04 

  Program predškole 1.280,00 1.280,00 1.280,00 100,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
23.300,00 23.300,00 

15.071,25 
64,68 

 Ukupno 1.1.2.  988.516,00 1.018.553,00 970.970,70 95,33 

1.1.3. Redovna djelatnost Vrtića  u Vižinadi    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 
686.712,00 699.513,00 

 

649.550,46 

92,86 

  Program predškole 2.560,00 2.560,00 2.560,00 100,00 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju 
38.395,00 29.595,00 

29.388,17 99,30 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
8.200,00 16.524,00 

16.351,61 98,96 

 Ukupno 1.1.3.  735.867,00 748.192,00 697.850,24 93,27 

1.1.4. Redovna djelatnost Vrtića u Kašteliru    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 
989.683,00 996.183,00 

 

923.365.56 

 

92,69 

  Program predškole 2.560,00 2.560,00 2.560,00 100,00 

  Opremanje predškolske 7.000,00 5.840,00  100,00 



ustanove            5.840,00  

 Ukupno 1.1.4.  999.243,00 1.004.583,00 931.765,56 92,75 

1.1.5. Redovna djelatnost Vrtića u Lovreču      

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 
495.744,00 512.755,00 

 

460.253,36 

 

89,76 

  Program predškole 960,00 960,00 1.120,00 116,67 

  Zavičajna nastava 1.720,00 1.720,00 2.085,25 121,24 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
10.000,00 10.000,00 

0,00 0,00 

 Ukupno 1.1.5.  508.454,00 525.435,00 463.458,61 88,20 

1.1.6. Redovna djelatnost Vrtića u Taru    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 
1.061.740,00 1.128.384,00 

1.083.172,95 95,99 

  Program predškole 2.080,00 2.240,00 2.080,00 92,86 

  Program djece sa 

teškoćama u razvoju 
0,00 13.060,00 13.048,39 99,91 

  Zavičajna nastava 3.280,00 5.280,00 5.000,00 94,70 

   0,00 0,00 1.518,75 0,00 

 Ukupno 1.1.6  1.067.100,00 1.148.964,00 1.104.820,09 96,16 

1.1.7. Redovna djelatnost Jaslica u Poreču    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 
2.253.907,00 2.402.021,00 2.301.818,83 95,83 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
9.300,00 9.300,00 

4.841,25 52,06 

 Ukupno 1.1.7.  2.263.207,00 2.441.321,00 2.306.660,08 95,66 

 Ukupno 1.1.  13.583.830,00 14.214.197,00 13.621.546,14 95,83 

1.2. Dječji vrtić – Scuola dell infanzia  „Paperino“     

1.2.1. Redovna djelatnost Vrtića u Poreču    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 
1.584.068,00 1.614.118,00 1.567.193,62 97,09 

  Program predškole 7.040,00 6.720,00 3.360,00 50,00 

  Program za djecu 

nacionalnih manjina 
29.500,00 27.600,00 18.487,52 66,98 

  Zavičajna nastava 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 
40.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
45.000,00 36.400,00 24.088,93 66,18 

 Ukupno 1.2.1.  1.710.608,00 1.689.838,00 1.618.130,07 95,76 

1.2.2. Redovna djelatnost Vrtića u Taru    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.185.587,00 
1.213.000,00 

1.092.100,33 90,03 

 Ukupno 1.2.2.  1.185.587,00 1.213.000,00 1.092.100,33 90,03 

1.2.3. Redovna djelatnost Vrtića u Vrvari    

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

922.034,00 
939.434,00 

885.344,79 94,24 

 Ukupno 1.2.3.  922.034,00 939.434,00 885.344,79 94,24 

1.2.4. Redovna djelatnost Vrtića u Velom Maju 

  Odgojno i administrativno 0,00 35.500,00 61.756,53 173,96 



tehničko osoblje 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

0,00 236.250,00 222.300,88 94,10 

 Ukupno 1.2.4.  183.750,00 271.750,00 284.057,41 104,53 

 Ukupno 1.2.  3.818.229,00 4.114.022,00 3.879.632,60 94,30 

 UKUPNO 1.  17.402.059,00 18.328.219,00 17.501.178,74 95,49 

2. USTANOVE - OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE    

  Sufinanciranje programa 

privatnih dječjih vrtića  

4.203.360,00 3.857.600,00 3.862.845,74 100,14 

 Ukupno 2.   4.203.360,00 3.857.600,00 3.862.845,74 100,14 

 UKUPNO 1. I 2.  21.605.419,00 22.185.819,00 21.364.024,48 96,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2019.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 9. Programa javnih potreba u obrazovanju 

Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17, 

8/18 i 18/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2019. 

godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba 

 u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u obrazovanju 

Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu, koje je sastavni dio ove Odluke.  

. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

Privitak: 

- Izvješće 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 



Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u obrazovanju  

Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Javne potrebe u obrazovanju planirane su II. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2018. godinu u iznosu od 12.919.685,00 kn, od kojih je realizirano 12.076.582,32 

kn,  indeks realizacije iznosi 93,47. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u obrazovanju u 2018. godini: 

 

R. 

br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2018. 

Planirano II. 

izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Osnovna škola Poreč     

 - minimalni standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

1.793.581,00 1.864.525,00 1.913.270,32 102,61 

  Nabava opreme – 

minimalni standard  

163.000,00 163.000,00 163.000,00 100,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ 

200.000,00 200.000,00 198.880,00 99,44 

 Ukupno   2.156.581,00 2.227.525,00 2.275.150,32 102,14 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 1.184.267,00 1.319.362,00 1.250.359,62 94,77 

  Rad s nadarenim 

učenicima  
11.250,00 11.250,00 11.077,02 98,46 

  Izborni i dodatni 

programi 
24.575,00 18.237,00 14.975,16 82,11 

  Program izvannastavne 

aktivnosti 
28.376,00 28.236,00 25.619,73 90,73 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

974.701,00 1.130.951,00 951.362,34 84,12 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 
779.642,00 912.873,00 973.300,79 106,62 

  Odjel djece s teškoćama 

u razvoju 
23.000,00 

 

17.200,00 

 

17.953,67 

 

104,38 

  Školsko sportsko 

društvo  
26.600,00 

10.294,00 10.294,00 100,00 

  Profesionalna 

orijentacija učenika  
1.665,00 

1.665,00 1.536,00 92,25 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  
13.333,00 

15.085,00 7.047,33 46,72 

  Stručna županijska 

vijeća 
1.000,00 

2.000,00 2.000,00 100,00 

  Učeničke zadruge 2.200,00 2.200,00 2.200,00 100,00 

  Mentorstvo 10.557,00 5.184,00 5.183,99 100,00 

  Implementacija 

aktivnosti HACCP 

sustava 

5.320,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  Zavičajna nastava 12.000,00 12.000,00 11.500,12 95,83 



  Pomoćnik u nastavi 48.600,00 66.860,00 66.062,77 98,81 

  Područna škola Žbandaj 

- tehničko osoblje  
48.350.00 115.970,00 118.361,61 102,06 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

15.500,00 

 

145.500,00 

 

145.955,91 

 

100,31 

  Prehrana djece u OŠ - 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

0,00 

 

36.663,00 

 

36.663,00 

 

100,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

199.700,00 

 

314.254,00 

 

316.111,57 

 

100,59 

  Pomoćnik u školi - 

stručno osposobljavanje 
75.200,00 

46.822,00 39.097,92 83,50 

  Školska shema 41.902,00 45.902,00 45.479,56 99,08 

 Ukupno   3.527.738,00 4.258.508.00 4.052.142,11 95,15 

 Ukupno 1.1.  5.684.319,00 6.486.033,00 6.327.292,43 97,55 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiano „Bernardo Parentin“   

 - minimalni standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

388.435,00 398.624,00 351.001,94 88,05 

  Nabava opreme-

minimalni standard  

34.000,00 33.753,00 33.751,43 100,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ -

minimalni standard 

42.000,00 42.247,00 42.245,31 100,00 

 Ukupno   464.435,00 474.624,00 426.998,68 89,97 

 - iznad minimalnog 

standarda 

     

  Produženi boravak 367.600,00 367.600,00 324.597,79 88,30 

  Izborni i dodatni 

programi 
22.788,00 

24.788,00 19.298,46 77,85 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

260.875,00 

223.875,00 98.253,80 43,89 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 
64.093,00 

64.093,00 43.319,75 67,59 

  Program škola 

nacionalnih manjina 
8.464,00 

8.464,00 8.463,52 99,99 

  Redoviti program 

odgoja i obrazovanja 

iznad standarda 

146.811,00 

 

141.811,00 

 

118.436,65 

 

83,52 

  Prijateljstvo bez granica 7.859,00 7.859,00 7.525,94 95,76 

  Zavičajna nastava 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

68.235,00 108.235,00 51.688,10 47,76 

  Prehrana djece u OŠ-

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

0,00 8.250,00 8.250,00 100,00 

  Školska shema 4.745,00 4.745,00 2.702,06 56,95 

 Ukupno   958.470,00 966.720,00 689.536,07 71,33 

 Ukupno 1.2.  1.422.905,00 1.441.344,00 1.116.534,75 77,46 



1.3. Umjetnička škola Poreč    

 -minimalni standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

336.791,00 360.115,00 360.115,00 100,00 

  Nabava opreme-

minimalni standard 

35.087,00 35.087,00 35.087,00 100,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ- 

minimalni standard 

83.023,00 83.023,00 83.023,00 100,00 

 Ukupno   454.901,00 478.225,00 478.225,00 100,00 

 iznad minimalnog standarda     

  Redovni programi 

Glazbene škole 

1.065.028,00 960.088,00 634.907,42 66,13 

  Međunarodno 

gitarističko natjecanje 

„Poreč fest“ 

133.936,00 119.316,00 118.755,85 99,53 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova 

45.000,00 58.000,00 57.447,50 99,05 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

169.000,00 168.000,00 120.532,45 71,75 

 Ukupno   1.412.964,00 1.305.404,00 931.643,22 71,37 

 Ukupno 1.3.  1.867.865,00 1.783.629,00 1.409.868,22 79,04 

1.4. Osnovna škola „Finida“     

 -decentralizirane funkcije 

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

395.195,00 420.349,00 420.487,25 100,03 

  Nabava opreme-

minimalni standard 

0,00 51.175,00 51.036,75 99,73 

 Ukupno   395.195,00 471.524,00 471.524,00 100,00 

 -iznad minimalnog standarda 

  Produženi boravak 241.144,00 246.144,00 295.130,03 119,90 

  Rad s nadarenim 

učenicima 

2.250,00 0,00 0,00 0,00 

  Izborni i dodatni 

program 

4.915,00 2.082,00 0,00 0,00 

  Program izvannastavne 

aktivnosti 

5.683,00 5.683,00 1.517,00 26,69 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

192.497,00 192.497,00 170.273,91 88,46 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 

69.933,00 69.933,00 74.198,34 106,10 

  Školsko sportsko 

društvo 

5.332,00 5.332,00 1.324,00 24,83 

  Profesionalna 

orijentacija učenika 

333,00 0,00 0,00 0,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja 

2.666,00 7.749,00 5.445,98 70,28 

  Stručna županijska 

vijeća 

500,00 500,00 0,00 0,00 



  Učeničke zadruge 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Mentorstvo  8.204,00 8.204,00 0,00 0,00 

  Zavičajna nastava 2.032,00 3.365,00 2.199,00 65,35 

  Nabava opreme –iznad 

minimalnog standarda 

0,00 98.099,00 157.078,00 160,12 

  Pomoćnici u nastavi- 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

99.850,00 94.850,00 33.255,41 35,06 

  Školska shema 0,00 0,00 6.052,50 0,00 

 Ukupno   636.339,00 734.438,00 746.474,17 101,64 

 Ukupno 1.4.  1.031.534,00 1.205.962,00 1.217.998,17 101,00 

 Ukupno 1.  10.006.623,00 10.916.968,00 10.071.693,57 92,26 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA    

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

349.600,00 349.600,00 355.315,97 101,64 

 Ukupno 2.1.  349.600,00 349.600,00 355.315,97 101,64 

2.2. Srednja škola „Anton Štifanić“    

  Dani otvorene nastave  2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 

  Takmičenje AEHT 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 

  Međunarodna suradnja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

45.000,00 45.000,00 47.807,92 106,24 

  Međunarodna strukovna 

natjecanja 

8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 

 Ukupno 2.2.  80.000,00 80.000,00 82.807,92 103,51 

 Ukupno 2.  429.600,00 429.600,00 438.123,89 101,98 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

  Ugovorna obveza  354.300,00 354.300,00 354.300,00 100,00 

 Ukupno 3.  354.300,00

  

354.300,00

  

354.300,00 100,00 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

  Studentske stipendije 670.000,00 648.000,00 648.000,00 100,00 

  Učeničke stipendije 74.000,00 54.600,00 54.600,00 100,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika srednjih škola 

izvan Poreča 

204.000,00 223.000,00 219.137,00 98,27 

  Šire javne potrebe u 

obrazovanju 

112.000,00 148.600,00 147.824,64 99,48 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin 

45.000,00 35.000,00 25.345,29 72,42 

  Sufinanciranje kupnje 

udžbenika učenika 

osnovnih škola 

100.000,00 40.000,00 43.524,00 108,81 

  Produženi boravak za 

učenike iz Poreča u OŠ 

J. Rakovac Sv. Lovreč 

38.000,00 25.000,00 24.962,24 99,85 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

44.617,00 44.617,00 44.616,69 100,00 



  Školski dani meda 0,00 0,00 4.455,00 0,00 

 Ukupno 4.  1.287.617,00 1.218.817,00 1.212.464,86 94,16 

 Ukupno 1., 2., 3. i 4.  12.078.140,00 12.919.685,00 12.076.582,32 93,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2019.g. 

 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 9. Programa javnih potreba u kulturi Grada 

Poreča-Parenzo za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17, 8/18 i 

18/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2019. 

godine, donijelo je  

  

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba 

 u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u kulturi Grada 

Poreča-Parenzo za 2018. godinu, koje je sastavni dio ove Odluke.  

. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

Privitak: 

- Izvješće 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 



Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u kulturi  

Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

 

Javne potrebe u kulturi planirane su II. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2018. godinu u iznosu od  11.487.908,00  kn, od kojih je  realizirano 

10.476.911,60  kn, indeks realizacije iznosi 91,20. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u kulturi u 2018. godini: 

 

R. 

br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2018. 

Planirano II. 

izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

1 2 3 4 5 6 7 (6/5) 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Pučko otvoreno učilište       

 Uprava Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.915.750,00 1.856.255,00 1.712.092,89 92,23 

  Nabava opreme za 

upravu 

0,00 23.083,00 23.082,70 100,00 

 Ukupno   1.915.750,00 1.879.338,00 1.735.175,59 92,33 

 Kulturna djelatnost Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.196.150,00 1.120.000,00 1.083.489,94 96,74 

  Manifestacije, 

predstave, izložbe i 

obrazovanje u 

kulturi  

2.180.430,00 2.319.314,00 2.059.269,41 88,79 

  Nabava opreme u 

kulturi 

18.000,00 68.639,00 68.540,06 99,86 

  Imovinsko pravni 

odnosi za 

Peterokutnu kulu u 

Poreču  

250.000,00 0,00 0,00 0,00 

  EU projekt: START 

IN KAMP-ESF 

644.570,00 355.171,00 328.955,81 92,62 

  EU projekt: 

ARCHEO S.-

INTERREG IT-

HRV 

565.070,00 466.745,00 393.282,17 84,26 

  EU projekt: 

GOFEST! -

INTERREG SLO-

HRV 

454.025,00 0,00 0,00 0,00 

  EU projekt: 

UMJETNOST I 

KULTURA ZA 

MLADE PO.MAK-

ESF 

634.160,00 0,00 0,00 0,00 

  EU projekt: 

KAZALIŠTE U 

POREČU KUP 54+ 

0,00 61.890,00 59.610,71 96,32 



 Ukupno   5.942.405,00 4.391.759,00 3.993.148,10 90,92 

 Ukupno 1.1.  7.858.155,00 6.271.097,00 5.728.323,69 91,34 

1.2. Gradska knjižnica Poreč     

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.080.090,00 1.129.053,00 1.084.094,21 96,02 

  Književni susreti, 

nagrade i sajmovi 

145.600,00 153.789,00 141.795,11 92,20 

  Nabavka knjižne i 

neknjižne građe 

152.000,00 156.000,00 156.000,00 100,00 

  Nabava opreme za 

knjižnice 

21.000,00 15.600,00 10.085,25 64,65 

  Adaptacija i 

sanacija knjižnice 

40.000,00 45.000,00 44.550,00 99,00 

 Ukupno 1.2.  1.438.690,00 1.499.442,00 1.436.524,57 95,80 

1.3.  Zavičajni muzej poreštine-Museo dell teritorio parentino    

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.764.926,00 1.750.144,00 1.720.750,21 98,32 

  Restauracije, 

izložbe i 

istraživanja 

muzejske građe 

794.250,00 628.037,00 582.994,76 92,83 

  Nabava opreme, 

knjiga i muzejskih 

predmeta 

93.890,00 73.338,00 47.894,31  65,31 

  Obnova Palače 

Sinčić 

700.000,00 600.000,00 399.579,59 66,60 

 Ukupno 1.3.  3.353.066,00 3.051.519,00 2.751.218,87 90,16 

 Ukupno 1.  12.649.911,00 10.822.058,00 9.916.067,13 91,63 

2. UDRUGE      

  Sufinanciranje 

programa i 

projekata udruga u 

kulturi   

306.000,00 306.000,00 303.987,12 99,34 

 Ukupno 2.  306.000,00 306.000,00 303.987,12 99,34 

3. OSTALI PROGRAMI      

  Centar za mlade  72.000,00 32.550,00 9.795,84 30,09 

  Ostale potrebe u 

kulturi 

55.000,00 107.000,00 97.244,87 90,88 

  EU Projekt: 

S.P.A.C.E-„Street 

Participation for 

Active Citizenship 

in Europe“ 

0,00 12.000,00 11.378,89 94,82 

  EU Projekt: 

Kazalište u Poreču 

– KUP 54+ 

0,00 208.300,00 138.437,75 66,46 

 Ukupno 3.  127.000,00 359.850,00 256.857,35 71,38 

 UKUPNO 1.,2. i 3.   13.082.911,00 11.487.908,00 10.476.911,60 91,20 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2019.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 9. Programa javnih potreba u sportu i 

rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 18/17, 8/18 i 18/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

......................2019. godine, donijelo je  

  

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u  

u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

Poreča-Parenzo za 2018. godinu, koje je sastavni dio ove Odluke.  

. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

Privitak: 

- Izvješće 

 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

 Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

     

 

Članak 1. 
Javne potrebe u sportu i rekreaciji planirane su II. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2018. godinu u iznosu od 27.723.100,00 kn, od kojih je realizirano 

23.685.640,36 kn, indeks realizacije iznosi 85,44. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u  sportu i rekreaciji u 2018. godini: 

 

R. 

br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom za 

2018. 

Planirano II. 

izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indek

s 

 

1 2 3 4 5 6 7 (6/5) 

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE „ŽATIKA“   

  Zakupnine i 

najamnine 

3.220.000,00 2.600.000,00 2.567.273,15 98,74 

  Kapitalne pomoći 

trgovačkim 

društvima u javnom 

sektoru 

9.740.000,00 16.070.000,00 12.116.567,54 75,40 

 Ukupno 1.  12.960.000,00 18.670.000,00 14.683.840,69 78,65 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA -PARENZO   

  Korištenje sportske 

dvorane  Žatika za 

gradske 

manifestacije 

250.000,00 328.300,00 326.596,96 99,48 

  Troškovi za EU 

natjecanja sportskih 

klubova 

200.000,00 200.000,00 180.402,71 90,20 

  Stručne službe za 

organizaciju 

rekreacije i 

sportskih aktivnosti 

1.873.000,00 1.873.000,00 1.873.000,00 100,00 

  Redovna djelatnost 

sportskih klubova 

2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 100,00 

  Zajedničke potrebe 

sportskih klubova 

1.187.000,00 1.310.000,00 1.310.000,00 100,00 

  Održavanje 

sportskih objekata 

699.000,00 708.800,00 708.800.00 100,00 

  Redovno 

održavanje sportske 

dvorane Žatika 

500.000,00 667.000,00 667.000,00 100,00 

  Donacija za 

izvrsnost u sportu 

300.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Organizacija EU 

prvenstva u 

rukometu 

500.000,00 826.000,00 826.000,00 100,00 

  Donacija za 

izvrsnost u sportu 

0,00 100.000,00 100.000,00 100,00 

  Kapitalne donacije 

za popravak krova 

0,00 250.000,00 250.000,00 100,00 



SRC Veli Jože 

  Donacija za 

izvrsnost u sportu 
0,00 110.000,00 110.000,00 100,00 

 Ukupno 2.  8.009.000,00 8.873.100,00 8.851.799,67 99,76 

3. STRATEŠKI DOKUMENTI     

  Izrada Strategije 

sporta na području 

Grada Poreča 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

 Ukupno 3.  30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

4. OSTALI PROGRAMI     

  Članstvo u 

Hrvatskoj 

olimpijsko obitelji 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 

 Ukupno 4.  150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 

 UKUPNO Od 1. do 4.   21.149.000,00 27.723.100,00 23.685.640,36 85,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2019.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 9. Programa javnih potreba u zaštiti, 

očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 18/17, 8/18 i 18/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na 

sjednici održanoj ......................2019. godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba  

u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unapređenju zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu, koje je sastavni dio ove Odluke.  

 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

Privitak: 

- Izvješće 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 



Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba  u zaštiti, očuvanju i unapređenju 

zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

Javne potrebe u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja planirane su II. Izmjenama i 

dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu u iznosu od  1.865.399,00 kn, 

od kojih je  realizirano 1.758.556,67 kn, indeks realizacije iznosi 94,27. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja u 2018. 

godini: 

 

R. 

br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom za 

2018. 

Planirano II. 

izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

1. USTANOVE I UDRUGE     

 Sufinanciranje programa u zdravstvenim ustanovama    

1.1. Istarski domovi 

zdravlja, 

Ispostava Poreč   

Najam stana za 

zdravstvene 

djelatnike 

74.000,00 74.000,00 69.252,38 93,58 

1.2 Istarski domovi 

zdravlja, 

Ispostava Poreč   

Prevencija 

kardiovaskularnih 

bolesti na području 

Grada Poreča 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 

1.3. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje 

Hitne medicinske 

pomoći po 

standardima 

465.887,00 476.215,00 475.487,49 99,85 

1.4. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje 

Hitne medicinske 

pomoći iznad 

standarda 

111.192,00 117.864,00 117.863,52 100,00 

1.5. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje 

Hitne medicinske 

pomoći iznad 

standarda - 

donacije 

262.000,00 275.000,00 275.600,00 100,22 

1.6. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje 

kupnje kombi 

vozila za HMP 

270.000,00 270.000,00 270.000,00 100,00 

1.7. Istarski domovi 

zdravlja, 

Ispostava Poreč   

Kapitalne pomoći 

za kupnju uređaja 

0,00 120.000,00 120.000,00 100,00 

1.8. Istarski domovi 

zdravlja, 

Ispostava Poreč   

Najam stana za 

zdravstvenog 

djelatnika 

0,00 27.000,00 27.000,00 100,00 

 Ukupno 1.  1.213.079,00 1.390.079,00 1.385.203,39 99,65 

2. Sufinanciranje programa i projekata udruga i ustanova    

  Sufinanciranje 

programa i 

projekata ustanova 

i udruga  

106.000,00 85.000,00 0,00 0,00 

 Ukupno 2.  106.000,00 85.000,00 0,00 0,00 

3.  Veterinarska bolnica Poreč     



  Programi 

Veterinarska 

bolnica Poreč 

41.000,00 41.000,00 41.000,05 100,00 

 Ukupno 3.  41.000,00 41.000,00 41.000,05 100,00 

4.  Opća bolnica Pula     

  Sufinanciranje 

kreditne obveze 

izgradnje i 

opremanja OB Pula 

234.200,00 234.200,00 234.142,50 99,98 

 Ukupno 4.  234.200,00 234.200,00 234.142,50 99,98 

5.  Zavod za javno zdravstvo Istarske županije     

  Pravilna prehrana u 

školama-Zdrave 

marende 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 

 Ukupno  5.  10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 

6. PREVENTIVNI PROGRAMI      

  Mamografski 

pregledi žena iznad 

40 godina 

112.000,00 82.000,00 65.100,00 79,39 

 Ukupno  6.  112.000,00 82.000,00 65.100,00 79,39 

7. OSTALE AKTIVNOSTI    

  Projekt „Hoditi i 

zdravi biti“ 
27.000,00 23.120,00 23.110,73 99,96 

 Ukupno 7.  27.000,00 23.120,00 23.110,73 99,96 

 UKUPNO od 1. do 7. 1.743.279,00 1.865.399,00 1.758.556,67 94,27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2019.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i članka 9. Programa javnih potreba u socijalnoj 

skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

18/17, 8/18 i 18/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

......................2019. godine, donijelo je sljedeću  

  

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju 

 Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi 

Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu, koje je sastavni dio ove Odluke.  

. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

Privitak: 

- Izvješće 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 



Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu 

 

Javne potrebe u socijalnoj skrbi planirane su II. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2018. godinu u iznosu od 9.776.412,00 kn, od kojih je realizirano 

9.609.813,82 kn,  indeks realizacije iznosi 98,30. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u obrazovanju u 2018. godini: 

 

R. 

br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2018. 

Planirano II. 

izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

1. USTANOVE     

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar    

  Sufinanciranje smještaja 

korisnika u Dom  

2.606.000,00 2.746.000,00 2.698.568,33 98,27 

  Poludnevni boravak za 

starije osobe 

235.000,00 255.000,00 255.000,00 100,00 

  Hospicij-kućna skrb 144.000,00 164.000,00 144.299,91 87,99 

  Medicinska rekreacija 

za starije 

90.000,00 100.000,00 99.999,11 100,00 

  Nadogradnja Doma za 

starije i nemoćne osobe 

0,00 59.000,00 59.000,00 100,00 

 Ukupno 1.1.  3.075.000,00 3.324.000,00 3.256.867,35 97,98 

1.2.  Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč-Parenzo   

  Projektni ured – stručno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

1.193.000,00 1.267.087,00 1.224.776,21 96,66 

  Programske aktivnosti 

Centra Zdravi grad 

647.000,00 610.500,00 581.928,64 95,32 

 Ukupno 1.2.  1.840.000,00 1.877.587,00 1.806.704,85 96,22 

1.3. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula    

  Rehabilitacija korisnika 

s utjecajnim teškoćama 

u razvoju od dojenačke 

do odrasle dobi, 

psihosocijalna 

rehabilitacija, rad 

mobilnog stručnog tima 

281.700,00 281.700,00 281.700,00 100,00 

 Ukupno 1.  5.196.700,00 5.483.287,00 5.345.272,20 97,48 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI    

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

450.000,00 435.000,00 429.897,40 98,83 

  Naknade za podmirenje 

troškova  ogrjeva 

52.250,00 54.150,00 54.150,00 100,00 

  Izvanredne novčane 

pomoći građanima - 

jednokratne naknade 

120.000,00 130.000,00 121.066,58 93,13 

  Naknade z dopunsku 

zaštitu boraca NOR-a 

2.400,00 2.400,00 2.400,00 100,00 

  Pomoć socijalno 

ugroženim 

225.000,00 190.000,00 190.000,00 100,00 



umirovljenicima Grada 

Poreča 

 Ukupno 2.1.  849.650,00 811.550,00 797.513,98 98,27 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

42.000,00 47.000,00 42.491,72 90,41 

  Naknade za plaćanje 

pogrebnih troškova  

7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 

  Topli obrok građanima u 

socijalnoj potrebi 

120.000,00 130.000,00 130.654,00 100,50 

  Ostale naknade iz 

socijalnog programa u 

naravi 

11.000,00 11.000,00 12.532,34 113,93 

  Naknade vezane uz 

socijalno-zdravstvenu 

zaštitu građana 

5.000,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 2.2.  185.000,00 195.000,00 185.678,06 95,21 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

  Naknade za prehranu 

dojenčadi 

2.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

  Naknade za prijevoz 

učenika 

16.000,00 23.500,00 23.452,00 99,80 

  Naknade za boravak 

djece u jaslicama i 

vrtićima 

92.000,00 118.000,00 120.519,31 102,14 

  Naknade za prehranu 

djece u osnovnim 

školama 

30.000,00 33.000,00 33.625,62 101,90 

  Naknade za produženi 

boravak učenika u 

osnovnim školama 

23.000,00 25.000,00 29.664,00 118,66 

  Naknada za novorođeno 

dijete 

240.000,00 280.500,00 267.000,00 95,19 

  Prijevoz djece u Dnevni 

centar za rehabilitaciju 

Veruda Pula 

21.000,00 14.000,00 13.640,00 97,43 

 Ukupno 2.3.  424.000,00 495.000,00 487.900,93 98,56 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

  Učeničke i studenske 

stipendije  

254.400,00 202.500,00 199.200,00 98,37 

  Studentske stipendije za 

osobe s invaliditetom 

8.100,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 2.4.  262.500,00 202.500,00 199.200,00 98,37 

 Ukupno 2.  1.721.150,00 1.704.050,00 1.670.294,97 98,01 

3.  UDRUGE     

3.1.  Sufinanciranje programa 

i projekata udruga u 

socijalnoj skrbi 

603.500,00 633.500,00 656.332,25 103,60 



3.2. Gradsko društvo 

Crvenog križa Poreč 

- dobrovoljno davanje 

krvi  

- pomladak i mladež CK  

- prva pomoć   

- zdravstveno-

preventivni programi  

- služba traženja   

- socijalni program  

 - pomoć u kući starim i 

nemoćnim  

  osobama                                         

 

 

 

 

 

406.000,00 

 

 

 

 

54.000,00 

 

 

 

 

 

446.362,00 

 

 

 

 

54.000,00 

 

 

 

 

 

446.362,00 

 

 

 

 

54.000,00 

 

 

 

 

 

100,00 

 

 

 

 

100,00 

 Ukupno 3.2.  460.000,00 500.362,00 500.362,00 100,00 

 Ukupno 3.  1.063.500,00 1.133.862,00 1.156.694,25 102,01 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE   

  Pomoć za kupnju 

udžbenika obiteljima u 

socijalnoj pomoći 

25.000,00 40.000,00 37.507,00 93,77 

  Naknade za dopunsko 

zdravstveno osiguranje 

umirovljenika 

1.008.000,00 1.008.000,00 1.007.787,00 99,98 

  Zimovanje djece iz 

obitelji u socijalnoj 

potrebi 

15.000,00 12.300,00 12.221,61 99,36 

  Prehrana djece u OŠ –

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“  

0,00 44.913,00 44.913,00 100,00 

 Ukupno 4.  1.048.000,00 1.105.213,00 1.102.428,61 99,74 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA     

 Ugovorna obveza Zakup zgrade Doma za 

starije i nemoćne osobe 

282.000,00 276.000,00 274.988,27 99,63 

 Ugovorna obveza Subvencije kamata za 

poticanu stanogradnju  

60.000,00 60.000,00 48.322,40 80,54 

 Ugovorna obveza Subvencije kamata za 

kupnju prvog stana 

14.000,00 14.000,00 11.815,12 84,39 

 Ukupno 5.  356.000,00 350.000,00 335.125,79 95,75 

 UKUPNO od 1. do 5. 9.385.350,00 9.776.412,00 9.609.813,82 98,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova za donošenje predloženih Odluka o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju 

programa javnih potreba u: predškolskom odgoju i obrazovanju, obrazovanju, kulturi, sportu i 

rekreaciji, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo 

za 2018. godinu je članak 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), kojim je određeno da Gradsko vijeće, između ostalih poslova 

taksativno navedenih u ovom članku, donosi i odluke kojima se uređuju pitanja iz 

samoupravnog djelokruga Grada. 

Pravna osnova donošenja predloženih Odluka je i članak 9. Programa javnih potreba za 2018. 

godinu u svim naprijed navedenim područjima („Službeni glasnik Grada Poreča“ br. 

18/178/18 i 18/18), kojim je određeno da Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu 

skrb i zdravstvenu zaštitu podnosi izvješće o ostvarivanju Programa javnih potreba Gradskom 

vijeću do 30. lipnja tekuće godine.   

Ocjena stanja                                

Programi javnih potreba Grada Poreča-Parenzo u: predškolskom odgoju i obrazovanju, 

obrazovanju, kulturi, sportu i rekreaciji, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i u socijalnoj 

skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2018. godinu, doneseni su na sjednici Gradskog vijeća 

održanoj 21.12.2017. godine. Prve izmjene i dopune Programa donesene su na sjednici 

Gradskog vijeća održanoj 28.6.2018. godine uslijed I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada 

Poreča za 2018. godinu, a II. izmjene i dopune na sjednici održanoj 20.12.018. godine uslijed 

II. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2018. godinu. 

Programima je određeno da Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu prati namjensko korištenje sredstava i podnosi izvješća o ostvarenju 

Programa Gradskom vijeću. 

Cilj donošenja Odluka 

Cilj podnošenja izvješća je dati informaciju o ostvarenju Programa javnih potreba Grada 

Poreča-Parenzo u svim gore navedenim područjima za 2018. godinu i planiranim i 

realiziranim sredstvima potrebnim za ostvarenje Programa. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluka   

Za ostvarenje predloženih Odluka nisu potrebna posebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča-

Parenzo. 

 

 


